
    

  

Information till nya medlemmar i Sundvall-Njurunda 

Båtklubb 

Välkommen till vår klubb Sundsvall-Njurunda båtklubb (SNBK). 
Klubben har funnits på Klampenborg sedan 1980 och på området 
finns ett småbåtsvarv med både land och sjöplatser och tillhörande infrastruktur för 
sjösättning etc. Klubben bedriver även seglarskola, träning och kappsegling för barn, 
ungdomar och vuxna.  

Klubbens styrelse väljs av på årsmötet, vanligen under februari. Föreningen har drygt 80 
varvsmedlemmar som äger sina varvsplatser som tillsammans förvaltar och sköter om alla 
tillgångar på varvsområdet. Varvsplatsägare kallas till varvsmöte minst en gång per år. 
Klubben har också ett antal arbetsgrupper som beskrivs på klubben hemsida. 

Utöver varvsmedlem måste även de som hyr landplats, sjöplats, deltar i ungdomssegling, 
tävlingssegling teckna medlemskap i SNBK.  

Som medlem har du rätt att vistas i vårt klubbhus samt nyttja tillhörande faciliteter så som 
toalett och bastu genom att lösa ut en nyckel från Varvsfogden. Det är också viktigt att du 
som medlem samt övriga vuxna familjemedlemmar anmäler sitt mobilnummer till 
Hamnfogden, så att du kan läggas in i grindregistret och därmed kan öppna grinden vid 
infarten till varvet. 

Under säsongen arrangerar klubbens ungdomssektion jollesegling, där barn och ungdomar 
får segla optimistjolle, eller för de mer erfarna RS Reva och laserjolle. För mer information 
kontaktas Daniel Solberg. 

På torsdagar är det segelträning där klubbmedlemmar tränar med sina och klubbens 606-
segelbåtar. Även mindre erfarna seglare kan delta och lära sig mer om segling. Mer 
information kan erhållas av Åke Medén. 

Medlemmar som hyr landplats behöver säkerställa att de har en båtvagn som passar till 
båten. Båten kommer att hanteras med travers där Varvsfogden eller någon i 
Sjösättningsgruppen hanterar traversen samt flyttar båten till lämplig uppställningsplats. 
Hyresmedlemmen deltar i samband med att båten hanteras. 

Nya varvsmedlemmar måste se till att de får en utbildning för travers och traktorhantering 
innan man självständigt får hantera sin båt. Skall du använda svängkran eller våra följebåtar 
krävs även här en utbildning. Klubben ombesörjer normalt att sådan utbildning genomförs 
minst 1 gång per år. 

Har du några frågor gällande båtskötsel eller hur någonting fungerar i klubben så passa på 
att ställa dem till andra mer erfarna medlemmar som säkerligen gärna hjälper dig eller 
kontakta någon i styrelsen. 

Kontaktuppgifter till styrelse och arbetsgrupper hittar du på vår hemsida www.SNBK.org 

Ännu en gång hjärtligt välkommen till SNBK. 

Styrelsen 

http://www.snbk.org/

